基礎医学委員会（第 25期・第 5回）

議事録

Ⅰ 日 時 令和 4年 12月 21日（水曜）13：30～14：30

Ⅱ 会 場 日本学術会議 ６－C会議室およびオンライン会議システム併用

出席者（会議室）  松田道行、狩野光伸、金井好克、池田和隆 （4名）

出席者（オンライン） 佐々木裕之、渡辺雅彦、神奈木真理、多久和典子、

五十嵐和彦、西谷陽子、小幡裕一（7名）

  途中退席者（オンライン） 伊佐正、久保義弘（2名）

  欠席者  河岡義裕、米田美佐子、鎌倉光宏、小安重夫、神田玲子、遠藤玉夫、

鍋倉淳一、入來篤史（8名）

Ⅲ 議事および報告

１． 基礎医学委員会活動報告：

2022年後半の活動について委員長より報告があった。

２． 第 26期への引継ぎについて：

任期が伸びる可能性もあるが、2023年 10月に引き継ぐことを念頭に、活動

の引継ぎを進める予定である旨の報告が委員長よりあった。

３． 分科会の活動状況について：

各分科会委員長、幹事、あるいは世話人より、活動報告があった。

４． その他：

従来、総会中の昼休みに開催していたが、総会が長引く可能性や、連携会員

の参加の便宜を図るために、次回以降は原則として、総会とは別日程でオン

ライン開催を行うこととした。

＜ 配布資料 ＞

１． 基礎医学委員会活動報告

２． 分科会活動報告（機能医科学分科会、病原体学分科会、アディクシ

ョン分科会）